令和３年度第８回倫理委員会議事要旨

１．日  時  令和４年３月２５日（金）１７：００ ～ １７：１５

２．場  所  会議室１

３．出席委員  〔内部〕大河臨床研究部長（委員長）、森嶋副院長、多田統括診療部長

金田病棟管理部長、阿部教育研修室長

田沼看護部長、船木事務部長、大塚薬剤部長

〔外部〕松本委員（弁護士）

大山委員（淑徳大学看護栄養学部栄養学科長）

        〔事務〕近野管理課長、古林治験主任

４．欠席委員   鬼頭教育研修部長

５．議  題  （１）研究倫理審査

        （２）迅速審査報告

        （３）意思決定が困難な患者に対する医療ケアチーム設置報告

        （４）その他

６．議事概要

（１）研究倫理審査

申 請 者 薬剤部長 大塚 知信

課   題
院内製剤（ＤＰＣＰアセトン液 0.1%、0.01%、0.001%）の

作成承認と、同意の取得を条件とした使用について

判定結果   承  認

（２）迅速審査報告

〇承認事項変更

① 令和４年３月１６日承認

申 請 者 外科医長 里見 大介

課   題
化学療法誘発性末梢神経障害に関する多施設共同前向き

登録研究及び介入研究

承 認 事 項 ・モニタリング業務手順書の変更

〇新規審査（侵襲を伴わない研究であって介入を行わない）

⑤ 令和４年３月２３日承認

申 請 者 薬剤師 弓長 藤佳

課   題 ナルデメジン導入時期による下痢発現への影響の検討

（３）意思決定が困難な患者に対する医療ケアチーム設置報告      １件

次回倫理委員会 令和４年５月２７日（金）午後５時～